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Osalesid juhatuse liikmed Silva Anspal, Endla Mitt, Tiiu Rüütle, Koit Kelder, Valdek Haugas, Rafael 
Milerman, Kristiina Tammets ning tegevjuht Triin Kallas. 

Päevakord: 

1. Uue perioodi määruse ja eelarve läbirääkimiste hetkeseis. 

2. Rural Pact Support Office loomine ja edasine koostöö kohalike ekspertidega 

3. Maal elamise päeva juhtkomisjoni esindaja määramine 

4. Jooksvad küsimused 

5. 14.02 Pärnu arutelul kogutud ideede analüüs ja prioritiseerimine 

6. ELL töörühmad ja nende koosseisud 

7. Sõnumid kommunikatsiooni töörühmale (27.02 kohtumise memo) 

8. Tunnustuste statuut 

Koosolekut juhatas Rafael Milerman ja protokollis Triin Kallas. 
Kõik juhatuse liikmed olid päevakorra kinnitamise poolt. 

P 1. Uue perioodi määruse ja eelarve läbirääkimiste hetkeseis.

22.02 seirekomisjonis anti teada täpsustusest ÜPP sekkumiste rakendamise tingimustes: kohaliku 
tegevusrühma toetuse puhul kasutatava lihtsustatud kulumeetodi (ühtse määra alusel rahastamine) 
puhul on toetuse suuruse arvutamiseks ühtne määr 25% makstud projektitoetuste summast.   
Seega tegevusrühma toetuse protsent ei sõltu sellest, kas rakendatakse 1 või 2 fondi projekte. 
Varasem kommunikatsioon on olnud, et 2 fondi puhul tuleb toetuse protsent suurem (33). 
Põhjenduseks EK-le on lõppeva perioodi statistika, kus KTR kulud jäid alla 20% kogu eelarvest. 
Kristiina: teeme ettepaneku, et makstaks perioodi algul 30%, nii et perioodi lõpuks saavutatakse 25/75 
proportsioon. 
Tegevusrühmade eelarve jaotuse teemal on järgmine kohtumine ministeeriumiga 6. märtsil. Saatsime 
pärast üldkoosolekut laekunud arvamused ja tähelepanekud edasi 19. veebruaril, kokku tuli neid 6 
tegevusrühmalt + Valdekult.  
Rafael on küsimust arutanud mitmete tegevjuhtidega ning jääb seisukohale, et KTR esindajad ei oota, 
et ELL kujundaks eelarve osas ühtse arvamuse: me peame esindama kõiki tegevusrühmi. Saame 
juhtida tähelepanu küsimustele, probleemidele, põhimõtetele, kontrollida alusandmete õigsust, aga ei 
pea valima konkreetset mudelit. 
Valdek jääb teisele arvamusele: liit peaks leppima kokku, millist mudelit toetada. “Olen teinud mitmeid 
arvutusi, aga juhatuse liikmed ei ole midagi vastanud.” MEMi pakutud jaotus põhineb uuel metoodikal 
— arvestatakse keskmist palgamäära ja rahvastiku tihedust, mida eelmisel perioodil ei kasutatud — 
mistõttu eelarve jaotus tuleb senisest erinev. Ettepanek oli vaadata iga tegevusrühma summat per 
capita ja neid ühtlustada. Eelarve per capita erinevus ei tohiks olla suurem kui 3 korda. 
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Koit juhib tähelepanu sellele, et MEMi esitatud jaotus põhineb meie ettepanekul. Arvestatud on kahte 
näitajat — elanike keskmine tulu ja asustustihedus; tunnustada tuleks seda, et esimest korda on 
võetud aluseks objektiivsed ja kõigile ühesugused kriteeriumid, aga põhimõtete valik (eelistada  
madalama elatustasemega ja hõreasustuspiirkondi) on pigem poliitiline otsus. Selles arvutuses ei ole 
per capita valemit, selle alusel summat meelevaldselt korrigeerida ei saa.  
Arutatakse võimalust kasutada saarelisuse erisuse juures haldusreformi eelset jaotust. Andmeid 
uurides tuuakse esile, et anomaaliad ei ole mudeldamisest põhjustatud, vaid seotud uue statistilise 
metoodikaga (nt Saue linn ei olnud varem abikõlblik, nüüd piirkonnas sees). 
Otsus: Lepitakse kokku, et 6. ja 9. märtsi kohtumistel esitame MEMile küsimusi ja tuleme vajadusel 
teema juurde tagasi. Saadame ette tabeli, milles on esile toodud iga KTR eelarve võrdlus eelmise 
perioodiga. 

P 2. Rural Pact Support Office loomine ja edasine koostöö kohalike ekspertidega.

Triin tutvustab Euroopa Komisjoni poolt loodud uut bürood, mis toetab maaelupakti tegevuste 
elluviimist. Maaelupakt on seotud ELi maapiirkondade arengu pikaajaline visiooniga aastani 2040. 
Selles määratakse kindlaks valdkonnad, kus tegutsedes püütakse saavutada tugevamad, ühendatud, 
vastupanuvõimelised ja jõukad maapiirkonnad ning -kogukonnad. Arenguvisiooni eesmärke aitavad 
saavutada maaelupakt ja ELi maaelu arengu tegevuskava. Büroo ülesandeks on koondada  ja 
elavdada maaelupakti “kogukonda”: levitada häid praktikaid, korraldada üritusi, poliitikalaboreid ja 
-foorumeid. Uus büroo soovib teha tihedamat koostööd ka liikmesriikide LEADER ühendustega ning on 
määramas riiklikke eksperte, kelleks Eestist on Triin Kallas. Eksperdi roll on olla ühenduslüliks büroo ja 
liikmesriigi pakti osaliste vahel, eeldatava töömahuga 5 päeva aastas. 

Info võetakse teadmiseks. 

P 3. Maal elamise päeva juhtkomisjoni esindaja määramine.

Maal elamise päeva korraldamiseks on moodustatud juhtrühm, mida ka 2023. aastal koordineerib Eesti 
Leader Liit.  

Juhtrühma kuuluvad maaelu organisatsioonid: Maaelu Edendamise Sihtasutus, Eesti Leader Liit, Eesti 
Linnade ja Valdade Liit, Maaelu Teadmuskeskus, Rakvere vald, Eestimaa Talupidajate Keskliit, Eesti 
Põllumajandus-Kaubanduskoda, OÜ Navicup, Maaeluministeerium, Rahandusministeerium ja 
Siseministeerium.  

Maal elamise päev 2023 toimub 23. septembril ning eelkonverents 15. septembril. Järgmine juhtrühma 
koosolek toimub 15. märtsil. 

Otsus: Juhtrühma liikmeks jääb Triin Kallas. 

P 4. Jooksvad küsimused.

1) Kutse PAIK juhatusse 29.03 kell 15 Tamsalus 

2) Silva sõidukulude hüvitamine. 

Otsus 4.1: PAIK juhatuse koosolekul osalevad Rafael ja Valdek. 

Otsus 4.2: Hüvitada Silva Anspalile ELL üritustel osalemise sõidukulud alates 01.01.2023. 

Päevakorrapunktid 5 kuni 8 jäid ajapuudusel läbi arutamata ning lükkuvad järgmisele koosolekule.
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